农业机械管理局
财　　政　　厅

皖农机计财〔2013〕147号

[image: image1]

安徽省农业机械管理局 安徽省财政厅
关于加快农机购置补贴政策实施和资金结算

进度的通知

各市、县（市、区）农机局、财政局，省农垦事业管理局：

自今年农机购置补贴工作启动以来，各级农机、财政部门高度重视，密切配合，严格执行《安徽省2013年农机购置补贴实施方案》，共同做好方案制定及审批、资金分配、监督检查等各项工作，确保“全价购机、县级结算、直补到卡”新操作程序平稳运行。目前，第一批资金基本实施完毕，第二批资金即将下拨，为加快补贴资金实施和结算进度，现通知如下：

一、制定方案，严格落实，迅速开展下半年补贴工作。县级农机、财政部门应根据下半年农业生产需求和农民购机意愿，待第二批补贴资金下拨后，及时进行分配并制定方案。方案一经制定不得随意调整，如有特殊情况需要调整，须严格遵守审批程序，确保实施方案的权威性和严肃性。各地要按照实施方案要求，在规范操作的基础上，进一步加快实施进度，及时开展政策宣传、受理申请、机具核实、资金结算等工作，确保补贴政策规范高效落实。

二、联合监管，逐级负责，共同做好机具核查工作。为进一步加强对农机购置补贴资金使用的监督管理，深入了解补贴机具落实情况，各级财政部门应积极参与到购机补贴督查工作之中，充分发挥监督作用。县级财政部门要会同农机等有关部门按照不低于购机农民10%的比例，对农民购机后实际在用情况进行抽查核实。市级农机、财政部门要对各县购机补贴实施工作进行指导、监督和检查。督查中发现违规案件时要及时提出处理意见，重要情况要向省级农机、财政部门汇报。

三、加强合作，各负其责，切实加快资金结算进度。资金结算是农机购置补贴政策的重要内容和关键环节。各地农机、财政部门要高度重视，切实增强责任感，及时将补贴资金兑付给农民。县级农机部门要在补贴对象公示结束后将资金结算统计表和补贴资金发放清册及时送至县级财政部门，并确保资料的准确性和真实性。县级财政部门要在收到县级农机部门资金结算统计表和补贴资金发放清册15个工作日内，经审核无误后，将补贴资金拨付至购机者一卡通或经营组织账户，确保每季度至少进行1次资金结算，在7月底之前完成第一批资金结算，在10月底前完成全年资金结算。各地第一批补贴资金使用和兑付情况以及第二批补贴资金需求情况，由财政、农机两家联合行文于7月10日前报省财政厅、省农机局。

各地实施进度及结算进度将作为年终绩效考核及下年度资金分配的重要依据。上半年进度较慢的市、县要深刻分析原因，认真查找自身存在的不足，加快进度，迎头赶上。

安徽省农业机械管理局　　　　　　安徽省财政厅

　　　　　　　　　　　　　　　　2013年6月25日
文件

PAGE
3